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Kuhmoisten kunta on liittynyt osaksi hiilineutraalit kunnat (Hinku)  
-verkostoa. Hinku on vuonna 2008 perustettu ilmastonmuutoksen 
hillinnän edelläkävijöiden verkosto, joka tavoittelee 80 % 
kasvihuonekaasupäästöjen vähenemää vuoteen 2030 mennessä. 
Vertailuvuotena päästöissä on vuosi 2007. Yksi Hinku-kriteeri on 
jäsenkunnan liittyminen energiatehokkuussopimukseen. 
 
Kunta on liittynyt Kunta-alan energiatehokkuussopimukseen (KETS) 
vuonna 2010. Ensimmäinen sopimuskausi päättyi vuoden 2016 
loppuun, jonka jälkeen kunta allekirjoitti sopimuksen kaudelle 2017–
2025. Nykyinen sopimuskausi päättyy vuoteen 2025, ja vuoden 2026 
alusta alkaa seuraava energiatehokkuussopimuskausi. Tämä 
vuoteen 2035 asti jatkuva sopimus on Julkisen alan 
energiatehokkuussopimus (JETS). Kuntien ja kaupunkien lisäksi 
JETS koskee hyvinvointialueita ja valtion toimijoita.  
 
Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen osapuolina ovat työ- ja 
elinkeinoministeriö, Energiavirasto, Suomen Kuntaliitto ry ja 
Maakuntien tilakeskus Oy. Kunnat liittyvät sopimukseen 
allekirjoittamalla liittyjäkohtaisen energiatehokkuussopimuksen, 
jossa ne sitoutuvat Julkisen alan energiatehokkuussopimuksen 
toimenpiteisiin ja tavoitteisiin. 
 
Sopimustoiminta on keskeinen keino täyttää EU:n 
energiatehokkuusdirektiivin (EU) 2023/1791 mukaiset kansalliset 
tavoitteet vuoden 2030 loppuun mennessä sekä saavuttaa 8 artiklan 
sitova kansallinen energiatehokkuusvelvoite. Näin voidaan saavuttaa 
kansalliset energiatehokkuustavoitteet ilman raskasta lainsäädäntöä 
tai muita pakkokeinoja. 
 
Sopimuksessa ei seurata kokonaisenergiankulutuksen vähenemistä, 
vaan säästöt lasketaan toteutettujen ja raportoitujen 
energiansäästötoimenpiteiden perusteella. Kunta on vuosittain 
velvollinen raportoimaan tehtyjä energiansäästötoimia 
seurantajärjestelmään. Tavoite sopimuksessa on tehostaa 
energiankäyttöä 10 % vuoden 2024 tasosta sopimuksen aikana eli 
vuoteen 2035 mennessä. Välitavoite on 6 % vuodelle 2030. 
Tavoitteiden saavuttamatta jättämisestä ei koidu sanktioita.  
 
Sopimukseen voi sisällyttää myös jo aiemmin tehtyjä 
energiatehokkuustoimia, jolloin myös säästötavoite on suurempi. Jos 
sisällyttää vuosien 2023–2025 välisiä säästötoimia, tavoitteena on 
13,5 % laskennallinen energiansäästö. Säästötoimista mukaan 
lasketaan ne, joiden laskennallinen säästövaikutus on voimassa 
vielä vuonna 2035.   
 



Kunnan tulee toimittaa toimintasuunnitelma Energiavirastoon vuoden 
kuluessa energiatehokkuussopimukseen liittymisestä. Tavoitteena 
on sisällyttää energiatehokkuuden jatkuva parantaminen osaksi 
käytössä olevia tai käyttöön otettavia strategioita, 
johtamisjärjestelmiä ja toimintasuunnitelmia. 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Virve Toukola 
 
Ehdotus Tekninen lautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle, että 

Kuhmoisten kunta liittyy Julkisen alan 
energiatehokkuussopimukseen kaudelle 2026–2035 ja valtuuttaa 
teknisen johtajan allekirjoittamaan sopimuksen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Kunnanhallitus 15.12.2025 § 299    
195/14.04/2025    
 

 
Esittelijä Va. kunnanjohtaja Sanna Luukkanen 
 
Ehdotus Kunnanhallitus päättää, että Kuhmoisten kunta liittyy Julkisen alan 

energiatehokkuussopimukseen kaudelle 2026–2035 ja valtuuttaa 
teknisen johtajan allekirjoittamaan sopimuksen. 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


